
Fahrplan
Bürgerbus

	 Bürger für Bürger e.V.
Ortsgemeinde Sarmersbach

bfbklammerheftung.indd   1 27/12/2016   11:47



HALT	 ABFARHT

Niederstadtfeld, Bürgerhaus	 8.40
Schutz, Brunnen	 8.50
Deudesfeld, Kirche/Metzgerei Zerfaß	 9.00
Desserath, Landstraße/Oberkailer Straße	 9.05
Meisburg, Bürgerhaus	 9.10
Weidenbach, Bürgerhaus	 9.15
Wallenborn, Kirche	 9.25
Oberstadtfeld, Kriegerdenkmal/Brunnen	 9.35

• Brücke B257	 9.35
Pützborn, Kirche	 9.45
Daun, LIDL, Parkplatz	 9.50

• ZOB / Michel-Reineke-Platz
• Post / Bäckerei Utters
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle	
• Netto, Parkplatz	
• Aldi, Parkplatz	 10.00

* 	Fährt nicht am 17. April (Ostermontag), 1. Mai (Tag der Arbeit), 
	 5. Juni (Pfingsmontag) und am 25. Dezember  (1. Weihnachtstag).

Hinterbüsch
Gültig bis 31.06.2017*

ROUTE 1	 MONTAG

HINFAHRT

bfbklammerheftung.indd   2 27/12/2016   11:47



Hinterbüsch
Gültig bis 31.06.2017*

ROUTE 1	 MONTAG

RÜCKFAHRT

HALT	 ABFARHT

Daun, ZOB / Michel-Reineke-Platz	 14.30
• Post / Bäckerei Utters 	 14.33
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle 	 14.36
• Netto, Parkplatz 	 14.40
• Aldi, Parkplatz 	 14.43
• LIDL, Parkplatz 	 15.00

Pützborn, Kirche 	 15.05
Oberstadtfeld, Brücke B257 	 15.10

• Brunnen 	 15.10
Niederstadtfeld, Bürgerhaus 	 15.15
Schutz, Brunnen 	 15.25
Deudesfeld, Kirche / Metzgerei Zerfaß 	 15.35
Desserath, Landstraße/Oberkailer Straße 	 15.40
Meisburg, Bürgerhaus 	 15.45
Weidenbach, Bürgerhaus 	 15.50
Wallenborn, Kirche 	 16.00

* 	Fährt nicht am 17. April (Ostermontag), 1. Mai (Tag der Arbeit), 
	 5. Juni (Pfingsmontag) und am 25. Dezember  (1. Weihnachtstag).

bfbklammerheftung.indd   3 27/12/2016   11:47



Wacholderheide
Gültig bis 31.06.2017*

ROUTE 2	 DIENSTAG

HINFAHRT

HALT	 ABFARHT

Weiersbach, Nähe Haltestelle 	 8.40
Bleckhausen, Kirche / Bürgerhaus 	 8.50
Üdersdorf, Kirche / Haupteingang 	 8.55
Trittscheid, Dorfstraße / Kirchweg 	 9.00
Tettscheid, Kirche 	 9.10
Brockscheid, Kirche 	 9.20
Schalkenmehren, Tourist-Info 	 9.30
Gemünden, Kapelle 	 9.35
Daun, Aldi, Parkplatz 	 9.40

• Netto, Parkplatz
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle
• ZOB / Michel-Reineke-Platz
• Post, Bäckerei Utters 	 9.50

* 	Fährt nicht am 3. Oktober (Tag der Deutschen Einheit). und 
	 26. Dezember (2. Weihnachtstag).

bfbklammerheftung.indd   4 27/12/2016   11:47



Wacholderheide
Gültig bis 31.06.2017*

ROUTE 2	 DIENSTAG

RÜCKFAHRT

HALT	 ABFARHT

• ZOB / Michel-Reineke-Platz 	 14.30
• Post, Bäckerei Utters 	 14.33
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle 	 14.36
• Netto, Parkplatz 	 14.39
• Aldi, Parkplatz 	 14.45

Gemünden, Kapelle 	 15.50
Weiersbach, Nähe Haltestelle 	 14.55
 Üdersdorf, Kirche / Haupteingang	 15.00
 Bleckhausen, Kirche / Bürgerhaus	 15.10
Trittscheid, Dorfstraße / Kirchweg 	 15.15
Tettscheid, Kirche 	 15.25
Brockscheid, Kirche 	 15.35
Schalkenmehren, Tourist-Info 	 15.45

* 	Fährt nicht am 3. Oktober (Tag der Deutschen Einheit). und 
	 26. Dezember (2. Weihnachtstag).

bfbklammerheftung.indd   5 27/12/2016   11:47



Steineberger Ley
Gültig bis 31.06.2017 • Fährt nicht am1. November (Allerheiligen)

ROUTE 3	 MITTWOCH

HINFAHRT

HALT	 ABFARHT

Mehren, Seniorenheim 	 8.40
• Radbüschstr. / Am Scholzen Kreuz 	 8.43
• Kirche 	 8.46
• Nähe Haltestelle Schalkenmehrener Str. 	 8.49

Demerath, Bürgerhaus 	 9.00
Steineberg, Jugendzentrum 	 9.10
Steiningen, Kapelle 	 9.15
Daun, Aldi, Parkplatz 	 9.25

• Netto, Parkplatz
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle
• ZOB / Michel-Reineke-Platz
• Post / Bäckerei Utters 	 9.35

Schönbach, Gasthaus „Zum Kreuzberg“	 10.30
Utzerath, Kirche 	 10.40
Gefell, Bürgerhaus 	 10.50
Hörscheid, Kirche 	 11.00
Darscheid, Alte Schule 	 11.10
Daun, Aldi, Parkplatz 	 11.15

• Netto, Parkplatz
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle
• ZOB / Michel-Reineke-Platz
• Post / Bäckerei Utters 	 11.25 

bfbklammerheftung.indd   6 27/12/2016   11:47



Steineberger Ley
Gültig bis 31.06.2017 • Fährt nicht am1. November (Allerheiligen)

ROUTE 3	 MITTWOCH

RÜCKFAHRT

HALT	 ABFARHT

Daun, ZOB / Michel-Reineke-Platz 	 14.30
• Post / Bäckerei Utters 	 14.33
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle 	 14.36
• Netto, Parkplatz 	 14.40
• Aldi, Parkplatz 	 14.45

Mehren, Seniorenheim 	 15.05
• Radbüschstr. / Am Scholzen Kreuz 	 15.08
• Kirche 	 15.11
• Nähe Haltestelle Schalkenmehrener Str. 	 15.15

Demerath, Bürgerhaus 	 15.25
Steineberg, Jugendzentrum 	 15.35
Steiningen, Kapelle 	 15.40
Daun, ZOB / Michel-Reineke-Platz 	 16.10

• Post / Bäckerei Utters 	 16.13
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle 	 16.16
• Netto, Parkplatz 	 16.20
• Aldi, Parkplatz 	 16.23

Darscheid, Alte Schule 	 16.30
Schönbach, Gasthaus „Zum Kreuzberg“	 16.40
Utzerath, Kirche 	 16.50
Gefell, Bürgerhaus	 17.00
Hörscheid, Kirche	 17.10

bfbklammerheftung.indd   7 27/12/2016   11:47



HALT	 ABFARHT

• St. Laurentiusstraße,	 10.15 
    Nähe Haltestelle

Boverath, Pension Oster	 10.20
• Abzweig Wildrosenweg 	 10.25

Daun, Aldi, Parkplatz	 10.30
• Netto, Parkplatz	
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle
• ZOB / Michel-Reineke-Platz
• Post / Bäckerei Utters	 10.40 

RÜCKFAHRT

• ZOB / Michel-Reineke-Platz	 14.03
• Post / Bäckerei Utters	 14.06
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle	 14.09
• Netto, Parkplatz	 14.12
• Aldi, Parkplatz	 14.15
• St. Laurentiusstraße, 	 14.20
	 Nähe Haltestelle

Boverath, Pension Oster	 14.25
– Abzweig Wildrosenweg

* 	Fährt nicht 25. Mai (Christi Himmelfahrt) und 15. Juni (Fronleichnam).

Leyen-Boverath
Gültig bis 31.06.2017

ZUSATZROUTE 4	 DONNERSTAG

HINFAHRT

bfbklammerheftung.indd   8 27/12/2016   11:47



Der Bürgerbus ist ein besonderes Angebot für Seniorinnen 
und Senioren in der Verbandsgemeinde Daun. Er ergänzt 
die Buslinien des öffentlichen Personennahverkehrs 
(ÖPNV). So haben insbesondere ältere Menschen einmal 
pro Woche die Möglichkeit, mit einem 9-Sitzer Bus z.B. in 
die Sprechstunde eines Arztes zu kommen, eine Apotheke 
aufzusuchen oder zu Einkaufsmöglichkeiten zu gelangen.
 
Neben dem Verein Bürger für Bürger beteiligt sich die 
Gemeinde Sarmersbach mit einem eigenen Kleinbus am 
Bürgerbusprojekt, der die Route „Struth“ befährt.
 
Der Bürgerbus wird von ehrenamtlichen Frauen und 
Männern gefahren, welche für ihre Dienste keine 
Entlohnung erhalten. Zur Bestreitung der Kosten für die 
Unterhaltung der Busse können die Mitfahrerinnen und 
-fahrer Geld spenden. In den Bussen befindet sich eine 
Spendendose.
 
Hinweis zur An- und Ankunftszeit: Der Bürgerbus mit 
seinen ehrenamtlichen Fahrerinnen und Fahrern kann je 
nach Verkehrssituation auch einmal 10 bis 15 Minuten 
später eintreffen.

Der Bürgerbus

bfbklammerheftung.indd   9 27/12/2016   11:47



HALT	 ABFARHT

Neunkirchen, Brunnen/ Abzweig 	 8.40
Steinborn
Steinborn, Drees 	 8.50
Kirchweiler, Ortsmitte/ 	 8.55
Abzweig Hinterweiler
Hinterweiler, Abzweig Ortsmitte 	 9.00
Betteldorf, Nähe Haltestelle 	 9.05
Dockweiler, Volksbank 	 9.10
Dreis, Haus Vulkania 	 9.15
Brück, Nähe Haltestelle 	 9.20
Waldkönigen, Gasthaus Jaquemod 	 9.30
Daun, ZOB / Michel-Reineke-Platz 	 9.40

• Post / Bäckerei Utters
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle
• Netto, Parkplatz
• Aldi, Parkplatz 	 9.50

* 	Fährt nicht am 3. Oktober (Tag der Deutschen Einheit).

Ernstberg
Gültig bis 31.06.2017

ROUTE 4	 DONNERSTAG

HINFAHRT

bfbklammerheftung.indd   10 27/12/2016   11:47



Ernstberg
Gültig bis 31.06.2017

ROUTE 4	 DONNERSTAG

RÜCKFAHRT

HALT	 ABFARHT

Daun, ZOB / Michel-Reineke-Platz 	 14.45
• Post / Bäckerei Utters 	 14.48
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle 	 14.51
• Netto, Parkplatz 	 14.55
• Aldi, Parkplatz 	 14.58

Neunkirchen, Brunnen / Abzweig 	 15.10
Steinborn 
Steinborn, Drees 	 15.20
Kirchweiler, Ortsmitte/ 	 15.25
Abzweig Hinterweiler
Hinterweiler, Abzweig Ortsmitte 	 15.30
Betteldorf, Nähe Haltestelle 	 15.35
Dockweiler, Volksbank 	 15.40
Dreis, Haus Vulkania 	 15.45
Brück, Nähe Haltestelle 	 15.50
Waldkönigen, Gasthaus Jaquemod 	 16.00

* 	Fährt nicht am 3. Oktober (Tag der Deutschen Einheit).

bfbklammerheftung.indd   11 27/12/2016   11:47



HALT	 ABFARHT

Gillenfeld, Florinshof / Feuerwehr 	 8.30
Mückeln, Hauptstraße / Viehtränke	 8.45
Strohn, Haltestelle	 8.50
Trautzberg, Nähe Haltestelle	 8.55
Strotzbüsch, Bürgerhaus	 9.00
Immerath, Gasthaus „Schend“	 9.05
• Schulmuseum	 9.10
Winkel, Haltestelle Oberwinkel 	 9.20
• Unterwinkel, Nähe Haltestelle 	 9.23
Ellscheid, Antoniusplatz, Richtung Saxler	 9.35
Saxler, Bürgerhaus / Kapelle	 9.40
Udler, Kirche	 9.50
Gillenfeld, Florinshof / Feuerwehr	 10.00

ROUTE 5• Daun	
Gillenfeld, Florinshof / Feuerwehr	 10.00
• Edeka 	 10.03
• Apotheke 	 10.05
Daun, Aldi, Parkplatz	 10.25
• Netto, Parkplatz
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle
• ZOB / Michel-Reineke-Platz
• Post / Bäckerei Utters	 10.35

Pulvermaar
Gültig bis 31.06.2017 • Fährt nicht am14. April (Karfreitag)

ROUTE 5• Gillenfeld	 FREITAG

HINFAHRT

bfbklammerheftung.indd   12 27/12/2016   11:47



Pulvermaar
Gültig bis 31.06.2017 • Fährt nicht am14. April (Karfreitag)

ROUTE 5• Daun	 FREITAG

RÜCKFAHRT

HALT	 ABFARHT

• ZOB / Michel-Reineke-Platz	 14.00
• Post / Bäckerei Utters	 14.03
• Krankenhaus, Nähe Haltestelle	 14.06
• Netto, Parkplatz	 14.10
• Aldi, Parkplatz	 14.13
Gillenfeld, Apotheke	 14.35
• Edeka 	 14.38
• Florinshof / Feuerwehr	 14.40

ROUTE 5• Gillenfeld
Gillenfeld, Apotheke	 14.35
• Edeka 	 14.38
• Florinshof / Feuerwehr	 14.40
Strohn, Haltestelle	 14.45
Mückeln, Hautstraße / Viehtränke 	 14.55
Trautzberg, Nähe Haltestelle	 15.05
Strotzbüsch, Bürgerhaus	 15.10
Immerath, Gasthaus „Schend“	 15.15
• Schulmuseum	 15.20
Winkel, Haltestelle Oberwinkel 	 15.30
• Unterwinkel, Nähe Haltestelle	 15.33
Ellscheid, Antoniusplatz, Richtung Saxler	 15.45
Saxler, Bürgerhaus / Kapelle	 15.50
Udler, Kirche	 16.00

bfbklammerheftung.indd   13 27/12/2016   11:47



HALT	 ABFARHT

Sarmersbach, Gemeindehaus  	 08.00
Boxberg, Jugendraum	 08.08
Beinhausen, Gemeindehaus	 08.13
Neichen, Spielplatz	 08.17
Kradenbach, Kapelle	 08.23
Nerdlen, Gemeindehaus	 08.29
Rengen, Ecke Nelkenweg	 08.34 
Rengen, Lieserbrücke	 08.37
Lidl	 08.43
Edeka	 08.47
Bäckerei Utters	 08.49
Netto / Hit	 08.51
Aldi	 08.54

* 	Fährt nicht am1. November (Allerheiligen).

Struth
Gültig bis 31.06.2017

ROUTE 6	 Mittwoch

HINFAHRT

bfbklammerheftung.indd   14 27/12/2016   11:47



Struth
Gültig bis 31.06.2017

ROUTE 6	 Mittwoch

RÜCKFAHRT

HALT	 ABFARHT

Lidl	 09.23
Edeka	 09.31
Bäckerei Utters	 09.37
Netto / Hit	 09.44
Aldi	 09.50
Rengen, Lieserbrücke	 09.58
Rengen, Ecke Nelkenweg	 10.05
Nerdlen, Gemeindehaus	 10.12
Kradenbach, Kapelle	 10.20
Neichen, Spielplatz	 10.28
Beinhausen, Gemeindehaus	 10.34
Boxberg, Jugendraum	 10.41
Sarmersbach, Gemeindehaus  	 10.48

* 	Fährt nicht  am1. November (Allerheiligen).

bfbklammerheftung.indd   15 27/12/2016   11:47



Träger des Bürgerbusprojekts:

Bürger für Bürger e.V.
Tel.:  06592/926 3899
E-Mail: info@buerger-daun.de
www.buergerbus-vgdaun.de

Ortsgemeinde Sarmersbach
Tel.:  0152/57470205 
E-Mail: ortsgemeinde.sarmersbach@vgdaun.de
www.sarmersbach.de 
 

bfbklammerheftung.indd   16 27/12/2016   11:47


